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Teraz zaś w żłobie leży Ten, który nazywa siebie samego chlebem danym z nieba – prawdziwym po-
karmem, którego człowiek potrzebuje do podtrzymania swego człowieczeństwa. W ubóstwie naro-
dzenia Jezusa zarysowuje się coś wielkiego, w czym w sposób tajemny dokonuje się zbawienie ludzi.

Benedykt XVI, Jezus z Nazaretu. Dzieciństwo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy
Bartosz Kruk

wraz z Radnymi i Sołtysami

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica 
Marian Buras

wraz z Pracownikami Urzędu

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Morawica,

Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy i radosny czas w roku,

gdy gasną spory, a miłość i ciepło ogarnia każdego z nas.

Ufamy, że przy świątecznym stole nie zabraknie ciepła

i rodzinnej atmosfery, a czas spędzony z najbliższymi

przepełniony będzie wyjątkowymi i niezapomnianymi chwilami.

W tym szczególnym czasie

Świąt Bożego Narodzenia 

składamy wszystkim

Mieszkańcom Miasta i Gminy Morawica

najserdeczniejsze życzenia

wspaniałych chwil przy Wigilijnym stole,

wszelkiej pomyślności, pogody ducha i radości.



Informacja o godzinach pracy
Urzędu Miasta i Gminy Morawica
poniedziałek:
wtorek - piątek:

9.00 - 17.00
7.30 - 15.30

godziny pracy Urzędu Stanu Cywilnego
pozostają bez zmian tj.:

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.00 - 17.00
7.30 - 15.30

Bezpośrednio na komórkę
do morawickiej Straży Miejskiej

605 978 337
to numer do morawickiej Straży Miejskiej.

Funkcjonariusze są dostępni
w godzinach służbowych.

Zakład Gospodarki Komunalnej
w Morawicy Spółka z o.o.

informuje, że od dnia 02 marca 2015 roku
zmieniły się godziny pracy zakładu:

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.30 - 17.30
7.30 - 15.30

Ośrodek Tradycji Garncarstwa
w Chałupkach zaprasza

Od wtorku do niedzieli w godz. 10-16.
Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich

garncarzy z Chałupek i zaprzyjaźnionych
miejscowości, miejsce pracy garncarza.

Bilety:  4 zł - osoba dorosła
  2 zł - uczniowie i studenci

Rezerwacji wycieczek można dokonać telefonicznie
41 311 87 02 (u przewodnika ośrodka)

Zgłoszenie awarii wodociągów i kanalizacji

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MORAWICY Sp. z o.o.

Siedziba: ul. Kielecka 9, 26-026 Morawica
Godziny pracy: poniedziałek   od 7.30-17.30
 wtorek-piątek od 7.30-15.30
Adres e-mail:biuro@zgkmorawica.pl
Strona internetowa:www.zgkmorawica.pl
Telefon: Biuro tel.: 41 31 14 795

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW W BRZEZINACH

tel.: 41 31 14 928 (czynny całą dobę)
606 306 740 (czynny całą dobę)
Telefon alarmowy w zakresie:
 • zgłaszania awarii wod.-kan.
 • oświetlenia ulicznego,
 • zimowego utrzymania dróg.
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Szanowni Państwo,

 Za nami miesiąc listopad, który zwykle kojarzy się z brzydką pogodą i szybko zbliżającą się 
zimą. W tym roku było trochę inaczej. W pierwszej połowie miesiąca mieliśmy piękną słonecz-
ną pogodę i uroczyste obchody 100-tnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 
 W wyjątkowy sposób uczciliśmy ten dzień w Morawicy. Barwny korowód mieszkańców, 
zespołów ludowych, strażaków, pocztów sztandarowych, harcerzy i innych grup na czele z or-
kiestrą i jeźdźcem na koniu w stroju strzelca z 1914 roku przemaszerował po uroczystej mszy 
świętej pod pomnik “Bohaterów Walczących o Wolną i Niepodległą Polskę”, gdzie złożone 
zostały okolicznościowe wieńce i wiązanki kwiatów. Następnie w Centrum Kultury obejrze-
liśmy program artystyczny o charakterze patriotycznym zakończony wieczornym pieśniobra-
niem przed Centrum Samorządowym. W trakcie programu artystycznego odbywała się degu-
stacja potraw regionalnych przygotowanych przez nasze nieocenione zespoły ludowe. To był 
piękny dzień, w którym oddaliśmy szacunek tym wszystkim, którzy ginęli i walczyli za naszą 
Ojczyznę. Ale to był również dzień, w którym czuliśmy bardziej niż kiedykolwiek, że oto mamy 
nareszcie wolną i niepodległą Polskę. Ojczyznę, która jest wielkim dobrem nas wszystkich, 
o której marzyło wiele pokoleń Polaków. 
 Pragnę w tym miejscu serdecznie podziękować za aktywny udział w uroczystościach ob-
chodów 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości w dniu 11 listopada oraz w innych dniach na uroczystych akademiach, 
wieczornicach, w kościołach i innych miejscach. Serdecznie dziękuję za wywieszenie flag narodowych, symbolu naszej Ojczyzny. 
 Przed nami szybko zbliżające się Święta Bożego Narodzenia. Wkrótce ogarnie nas świąteczna atmosfera, przygotowania, za-
kupy i to wszystko, co jest niezbędne do tego, aby te święta spędzić radośnie w gronie rodziny i przyjaciół. Być może w tym czasie 
pojawi się również refleksja, że ten mijający rok był przecież rokiem wyjątkowym, w którym podkreśliliśmy, że żyjemy w wolnej 
i niepodległej Polsce. Wesołych Świąt.

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica
Marian Buras
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 Uroczystości patriotyczne z okazji Stulecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości rozpoczęły się od wspólnego odśpiewa-
nia  Hymnu Narodowego i mszy świętej w kościele parafialnym 
w Morawicy. Stąd przemaszerowano pod pomnik „Bohaterom 
walczącym o Wolną i Niepodległą Polskę”, gdzie poszczególne 
delegacje złożyły wieńce, a uczniowie ze szkół z terenu gminy 
Morawica - wiązanki.  
 W tym wyjątkowym dniu wartę honorową przy pomniku 
pełnili żołnierze z Centrum Misji Zagranicznych w Kielcach oraz 
harcerze ze Szkoły Podstawowej w Bilczy. Podniosłą uroczystość 
uatrakcyjnił swoją obecnością jeździec na koniu w stroju strzelca 
z 1914 r. - Długo przygotowywaliśmy się do tej wyjątkowej setnej 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. W ubiegłym roku 
na skraju parku dworskiego stanął pomnik przedstawiający wzbi-
jającego się do góry orła. Od tamtej pory mamy gdzie świętować 
podczas uroczystości patriotycznych i oddać hołd tym, którzy wal-
czyli za wolną i niepodległą Polskę. Od stycznia w „Wiadomościach 
Morawickich” publikowane były artykuły przypominające o naszej 
historii. Wiele osób zaangażowało się w przygotowania do tego 
wielkiego jubileuszu, który mamy szczęście radośnie przeżywać. To 
historyczna chwila – podkreślał burmistrz Miasta i Gminy Morawi-
ca, Marian Buras.  
 W programie obchodów rocznicowych na 100-lecie niepod-
ległości w Morawicy zaplanowano wiele atrakcji. W Samorzą-
dowym Centrum Kultury odbyły się występy artystyczne dzieci 
i młodzieży, lokalnych artystów, solistów i instrumentalistów. 
Wszyscy zaprezentowali tego dnia z niepowtarzalny repertuar 

Morawica hucznie świętowała 
stulecie odzyskania niepodległości

Wspólne odśpiewanie Hymnu Narodowego, uroczysta msza święta, przemarsz pod pomnik „Bohaterom wal-
czącym o Wolną i Niepodległą Polskę” i złożenie kwiatów, biało-czerwony tort dla wszystkich, patriotyczne 
pieśniobranie, a na zakończenie fajerwerki – w Morawicy hucznie uczczono jubileusz stulecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości. 

patriotyczny. Zebranych zachwyciło także wyjątkowe widowisko 
historyczne przygotowane pod kierunkiem Anny Pobochy-Ignia-
towskiej. Zachwyciły ich także piękne obrazy namalowane przez 
wicedyrektor Centrum Kultury w Morawicy, Hannę Kutę. Na jed-
nym z nich widniała postać Marszałka Józefa Piłsudskiego, a dru-
gi to reprodukcja obrazu Jacka Malczewskiego pt. „Polonia”.
 Uczestnicy niepodległościowego wydarzenia otrzymali pa-
miątkową pocztówkę ze stemplem, kotyliony i chorągiewki przy-
gotowane z myślą o tej uroczystości. Specjalne podziękowania 
za poświęcenie i służbę na rzecz obrony ojczyzny w 100. rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości wręczono na ręce ostat-
niego żyjącego na terenie gminy kombatanta por. Stanisława 
Śmietany, żołnierza Armii Krajowej. W uroczystościach wzięła 
także udział żona kombatanta, Irena Kiełbus.
 Kolejnym punktem bogatego programu jubileuszowych ob-
chodów było „Pieśniobranie, podczas którego wspólnie śpiewa-
no pieśni patriotyczne. Problemów z tekstem nikt nie miał, bo 
był on wyświetlany na dużym ekranie. Ta część odbyła się pod 
kierunkiem Szkolno – Gminnej Orkiestry Dętej z Morawicy. Przy-
byłych tłumnie gości, zachwycił także polonez w wykonaniu Ze-
społu Pieśni i Tańca „Morawica”. Był też okolicznościowy biało-
-czerwony tort i degustacje potraw regionalnych. Na zakończenie 
na niebie rozbłysły fajerwerki, a zebranych zaproszono na żoł-
nierską grochówkę gotowana w najprawdziwszej z kuchni polo-
wej. Jak zgodnie podkreślano, 11 listopada to szczególny dzień 
dla każdego, kto czuje się Polakiem.

Agnieszka Olech

Tak świętowaliśmy stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości
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 „Gaude Mater Polonia” w setną rocznicę odzyskania niepodle-
głości. 11 listopada AD 1918 nasza ojczyzna wyśniona, wymodlo-
na, wymarzona wracała na mapę Europy. Stefan Żeromski, witał ją 
tymi słowy:
„Bądź pozdrowiona, przenajdroższa ziemio nasza, którą czciliśmy 
miłością bezdenną, gdyś była pod otchłaniami wód niewoli. Bądź 
pozdrowiona teraz i o każdej porze mową naszą tysiącletnią – i na 
wieki wieków świętą”.

Im należy się pokłonić w 100-lecie
odzyskania przez Polskę niepodległości

Wdzięczni Bogu za dar wolności stają dziś do apelu obrońcy na-
szego kraju; władcy dynastii Piastów, Jagiellonów, Wazów;  Jan 
Czarniecki,  obrońca Jasnej Góry przeor Augustyn  Kordecki, Jan 
Trzeci Sobieski na czele  husarii, twórcy Konstytucji 3 Maja, Tadeusz 
Kościuszko i jego kosynierzy ze sztandarem – Żywią i bronią, po-
wstańcy listopadowi, styczniowi, wielkopolscy, śląscy, 
Emilia Plater, Romuald Traugutt. W patriotycznym marszu św. 
Adam Albert Chmielowski dźwiga obraz Ecce Homo i chleb dla 

Życzenia dla Polski
w 100-lecie odzyskania niepodległości 

Pod takim hasłem odbyła się niezwykła, poruszająca i patriotyczna wieczornica w Szkole Podstawowej w Bil-
czy. Społeczność szkolna zabrała gości w podróż przez historię naszego kraju. Patriotyczne pieśni i życzenia dla 
Polski rozbrzmiały w hali sportowej szkoły, która dosłownie pękała w szwach.

 Niemalże brakło miejsc podczas wyjątkowej wieczornicy, 
jaką przygotowali uczniowie, nauczyciele i rodzice związani 
z bilczańską szkołą, z okazji stulecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Śmiało można powiedzieć, że to była praw-
dziwa lekcja historii przygotowana z wielką precyzją przez 
nauczycielki Annę Krzemińską i Annę ślusarz. - Podczas wie-
czornicy wykorzystaliśmy piękne pieśni, te stare i te najnowsze, 
a także wzruszającą poezję przybliżającą najważniejsze wyda-
rzenia związane z setną rocznicą odzyskania wolności. Są to 
dzieje bolesne i smutne, wzruszające i napawające dumą serce 
każdego Polaka – mówi Anna Ślusarz. - Chcieliśmy także poka-
zać radość, jaka jest w nas w związku z tym, że żyjemy w wol-
nym kraju. Stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości to 
wyjątkowa rocznica. Powinniśmy cieszyć się i świętować to, że 
możemy być wolni – podkreślała Anna Krzemińska. 

uczestnicząca w uroczystości, szczególnie ważna jest dla nich 
duma narodowa, umiłowanie ojczyzny, szacunek do symboli, 
tradycji i historii Polski.  
 Szczególna, tym razem patriotyczna wieczornica w Bilczy 
była niezwykle owocną próbą integracji uczniów, absolwen-
tów, nauczycieli oraz mieszkańców Bilczy. Trzeba przyznać, że 
publiczność jak zwykle nie zawiodła, ale nie zawiedli też akto-
rzy niezwykłego spektaklu, którzy zostali nagrodzeni gromkimi 
brawami, dając tym samym prawdziwy wyraz uznania dla arty-
stów i twórców. 
  

Agnieszka Olech

 Podczas patriotycznej wieczornicy przypomniało postać 
Józefa Piłsudskiego. Mówiono o jego zasługach dla ojczyzny 
i wolności, a także o związkach z naszym regionem. Dzięki 
wielkiej pasjonatce historii Anny Pobochy-Igniatowskiej moż-
na było usłyszeć fragmenty pamiętników legionistów – Gusta-
wa Daniłowskiego, czy Wincentego Soteka, którzy byli mocno 
związani z walkami na naszym terenie. 
 Po chwili refleksji i zadumy nad dziejami legionistów i mar-
szałka Józefa Piłsudskiego przyszedł czas na niezwykłe życze-
nia dla Polski. Tym bardziej wyjątkowe, bo płynące z głębi serc 
i dusz młodego pokolenia Polaków.
 Patriotyczny klimat wykonywanego repertuaru przypo-
mniał o istocie święta niepodległości. Jak podkreślała młodzież 
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ubogich, bohaterskie dzieci Wrześni odmawiają pacierz w ojczy-
stym języku, idą ojcowie niepodległości -Marszałek Józef Piłsudski, 
Ignacy Paderewski, Roman Dmowski, Wojciech Korfanty, Wincenty 
Witos, Ignacy Daszyński, maszerują bohaterowie bitwy warszaw-
skiej generał Józef Haller i ks. Ignacy Skorupka, maszerują Orlęta 
ze Lwowa, major Henryk Sucharski, lotnicy dywizjonów, generał 
Władysław Anders śpiewa „Przejdą lata i wieki przeminą i tylko 
maki na Monte Cassino czerwieńsze będą,  bo z polskiej wzrosły 
krwi”, idzie niezłomny rycerz Niepokalanej św. Maksymilian Kolbe 
z więźniami obozów koncentracyjnych, maszerują żołnierze wy-
klęci, Inka -  Danuta Siedzikówna szepcze: „Powiedzcie babci, że 
zachowałam się dobrze”, ks. Jerzy Popiełuszko nawołuje - zło do-
brem zwyciężaj, maszerują rzesze zesłańców, niezmierzone hufce 
żołnierzy i polski lud.  
W biało-czerwonym marszu idą artyści, którzy wierszem, obrazem, 
muzyką służyli Polsce, tworzyli ku pokrzepieniu serc. W pochodzie 
maszeruje Fryderyk Chopin, Stanisław Moniuszko, Adam Mickie-
wicz recytuje „Redutę Ordona”, Juliusz Słowacki głosi „Testament 
mój,  Maria Konopnicka śpiewa „Rotę”, Eliza Orzeszkowa woła 
„Gloria victis”,  Jan Matejko przywołuje czasy świetności Polski.   
Czesław Miłosz, wspominając Warszawę, z bólem pyta:
„Grajku poranny komu ty tak grasz.

Tam są schody bez domów, piętra bez żywych.
Tobie gram najpiękniejsze z urojonych miast
I najsmutniejsze z prawdziwych”
Krystyna Krahelska woła - Hej chłopcy bagnet na broń!
Krzysztof Kamil Baczyński prosi:
„Piasku pamiętasz, Wisło przepłyniesz szorstkim twym suknem po 
płaszczu plemion.
Gdy w boju padnę, o daj mi imię, moja ty twarda żołnierska zie-
mio”. Andrzej Wajda prowadzi zamordowanych w Katyniu.
A z ziemi morawickiej w marszu niepodległości idą; mężny rycerz 
Florian Szary uczestnik bitwy pod Płowcami,   ks. Piotr Ściegienny, 
kawaler orderu Virtuti Militari Edward Oraczewski, jego syn po-
wstaniec styczniowy ks. Paweł Oraczewski,  maszerują też leśni 
żołnierze, którym deszcz jesienny deszcz smutne pieśni  grał, idzie 
w  pochodzie żołnierz armii Andersa Jan Tkacz, westerplatczyk 
Ignacy Skowron. Do apelu stają kombatanci, którzy przed  laty w 
tej  świątyni ze sztandarem - Bóg Honor Ojczyzna modlili się pie-
śnią: „O, Panie, który jesteś na niebie”.
   
Miłości do ziemi ojczystej nauczał Jan Paweł II, kiedy na lotnisku 
w Masłowie pośród wichru, błyskawic, ulewnego deszczu mocnym 
głosem wołał: „To jest moja matka ta ziemia. To jest moja matka ta 
ojczyzna. To są moi bracia i siostry. Pamiętajmy też o słowach pry-
masa tysiąclecia: Stefana Wyszyńskiego: „Jak trawy trzymają lotne 
piaski, by ich burze nie przewiały, tak naród musi trwać na ziemi 
ojczystej całym sercem, całą duszą, nie dać się wydziedziczyć, za-
bezpieczać swą wolność, swe miejsce na mapie świata”.

W to narodowe święto wołajmy: 
Jasnogórska Pani Tyś naszą hetmanką
Polski tyś królową i najmilszą matką.
Spójrz na polskie miasta i na polskie wioski,
Niech z miłości Twojej słynie naród polski.
Niechaj nasza umiłowana ojczyzna będzie taka, o jakiej śnił i ma-
rzył Julian Tuwim w „Kwiatach polskich” – piękna, zasobna spra-
wiedliwa, niechaj szczęśliwy wiatr historii wieje od Tatr do Bałtyku 
i  pisze kolejne pomyślne  rozdziały dziejów Rzeczypospolitej Pol-
skiej. 

Marianna Parlicka Słowik

 Aby zrealizować ten projekt, uczniowie klasy 7b: Katarzy-
na Winiarska, Hanna Olszewska, Malwina Kumańska, Patrycja 
Śnioch, Miłosz Kubicki, Maja Banak, Magda Kamizela spotkali 
się z nauczycielem plastyki, Pawłem Strójwąsem, w sobotnie 
przedpołudnie 20 października. Praca wymagająca  dużej sta-
ranności, skupienia i zaangażowania zajęła młodym artystom 
kilka godzin. Malowidło zostało wykonane za pomocą sza-
blonów wyciętych komputerowo, a następnie przyklejonych 
na ścianę przeznaczoną pod to dzieło. Do nałożenia kolorów 
oraz wycieniowania niektórych elementów zostały wykorzy-
stane farby w sprejach. Na muralu widnieje postać marszałka 
Józefa Piłsudskiego oraz jeden z symboli narodowych – Orzeł 
Biały. Tło zaaranżowane zostało w postaci flagi Polski, na której 
w centralnej części umieszczono daty: 1918-2018 oraz hasło: 
„STO LAT NIEPODLEGŁEJ”. 
 Mural wywarł wielkie wrażenie na uczniach Szkoły Podsta-
wowej w Morawicy, którzy dostrzegali zarówno jego wymowę 
patriotyczną, jak i walory estetyczne.

Imponujący mural dla uczczenia
100-lecia niepodległości Polski

Na ścianie holu Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Morawicy powstało dzieło plastyczne w orygi-
nalny sposób upamiętniające 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości. 
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 We wrześniu nawiązaliśmy współ-
pracę z Ośrodkiem Myśli Patriotycznej 
i Obywatelskiej w Kielcach. Klasy IV – V 
oraz młodzież gimnazjalna uczestniczyli 
w grze miejskiej „Szlakiem ku niepod-
ległości”. Współpracę z OMPiO konty-
nuowaliśmy w  październiku, kiedy to 
uczniowie wszystkich klas uczestniczyli 
w zajęciach edukacyjnych. Klasy I-III 
zrealizowały temat „Jaki znak Twój? 
Polskie symbole narodowe”, klasy IV-V 
uczestniczyły w projekcie „Edukacja 
w Miejscach Pamięci Narodowej”, zaś 
młodzież gimnazjalna poszerzyła swoje 
wiadomości na temat „Polska droga do 
niepodległości 1918”. 
 Przed dniem Wszystkich Świętych 
harcerze wraz z przedstawicielami Sa-
morządu Uczniowskiego odwiedzili 
miejsce pamięci narodowej tj. pomnik 
poświęcony zamordowanym przez hi-
tlerowców, który znajduje się w lesie 
w  pobliżu Włoszczowic. Uczniowie 
uporządkowali teren wokół pomnika, 

Obchody stulecia odzyskania niepodległości 
w Szkole Podstawowej w Obicach

Rok 2018 jest rokiem wyjątkowym – w roku tym przypada setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodle-
głości. W związku z Rokiem Jubileuszowym Szkoła Podstawowa w Obicach podjęła szereg działań, aby tym 
samym włączyć się w obchody stulecia. 

 Założeniem akcji było przesłanie, przez uczniów i ich na-
uczycieli, widokówek z pozdrowieniami ze swojej miejscowości 
do stu szkół z całej Polski. Nasi uczniowie wysłali pocztówki, 
które pozyskali z Urzędu Miasta i Gminy w Morawicy. Sto pocz-
tówek, które otrzymali zaprezentowali wszystkim uczniom na 
gazetce, a na mapie Polski zaznaczyli miejscowości, z których 
dostali pozdrowienia.
 Akcja ta okazała się niezwykła, ponieważ ani uczniowie, ani 
nauczyciele z zaangażowanych szkół nigdy się nie spotkali i nie 
znali, a wymienili się życzeniami i pozdrowieniami.
 Dzięki tak szeroko zakrojonemu przedsięwzięciu młodzi 
mieszkańcy Morawicy pokazali, że są prawdziwymi patriotami 

100 pozdrowień na 100- lecie
Niepodległości od uczniów z Morawicy

zapalili biało-czerwone znicze i minutą 
ciszy uczcili pamięć tych, którzy zginęli 
bestialsko zamordowani przez okupanta. 
 Przed Świętem Niepodległości har-
cerze zainicjowali akcję „Wywieś flagę”. 
W  listopadzie w szkole zorganizowano 
konkurs plastyczny „Polska – nasza Oj-
czyzna” dla klas I-III oraz klasowy kon-
kurs wiedzy o Polsce „Porozmawiajmy 
o Polsce…”. W dniu 5 listopada do szko-
ły zawitała Szkolno-Gminna Orkiestra 
Dęta z Morawicy, która zaprezentowa-
ła uczniom pieśni patriotyczne w wersji 
wokalno-instrumentalnej. Przed Naro-
dowym Świętem Niepodległości, 8 listo-
pada odbył się VII Bieg Niepodległości. 
W dniu 9 listopada o godzinie 11.11 od-
była się akademia z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości. Odbyło się także, 
IV „Pieśniobranie dla przyjemności o Nie-
podległości”. W sobotę i niedzielę tj. 10 
i 11 listopada uczniowie wzięli udział 
w  uroczystościach miejsko-gminnych 
w Morawicy. 

Szkoła Podstawowa w Morawicy  wzięła udział 
w  ogólnopolskiej akcji„100 pozdrowień na 
100- lecie Niepodległości”, która przez Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego została 
włączona do kalendarza oficjalnych obchodów 
stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości.

i niewielkimi czynami potrafią upamiętnić wielkie poświęcenie 
milionów Polaków, którzy dążyli do odzyskania niepodległości 
przez Polskę.
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 A wszystko to w związku z obchodami setnej rocznicy od-
zyskania przez Polskę niepodległości. - Każdego roku Centrum 
Samorządowe w Morawicy szeroko otwiera swoje drzwi dla 
mieszkańców. Chcemy pokazać talenty, których w naszej gmi-
nie nie brakuje. Pierwszego dnia mogliśmy podziwiać popisy 
najmłodszych uczniów naszych szkół, którzy zaprezentowali 
bardzo wzruszający repertuar – mówi dyrektor Centrum Samo-
rządowego w Morawicy, Teresa Badowska.  
 W tym roku Dni Otwarte Centrum Samorządowego w Mo-
rawicy zbiegły się z obchodami jubileuszu stulecia odzyskania 
przez Polskę niepodległości. - Stąd tak wyjątkowy repertuar 
patriotyczny. Warto od najmłodszych lat uczyć miłości do Oj-
czyzny, a wyrażana w artystyczny sposób jest ona szczególnie 
piękna – zwrócił uwagę Jerzy Węgrzyn, dyrektor ZS w Obicach.
 Trzeba przyznać, że w wyjątkowy sposób podczas dni 

Dni otwarte Centrum Samorządowego
w Morawicy

Występy artystyczne najmłodszych, degustacje 
potraw regionalnych i liczne konkursy z cennymi 
nagrodami – tegoroczne Dni Otwarte Centrum 
Samorządowego w Morawicy odbyły się w biało-
-czerwonych barwach.

otwartych Centrum Samorządowego w Morawicy uczczono 
pamięć tych, którzy przelali krew za naszą wolność. - Musimy 
pamiętać o tamtych wydarzeniach i pamiętać o bohaterach, 
dzięki którym możemy żyć w wolnym kraju – zaznaczyli zgod-
nie młodzi artyści.
 Po patriotycznych występach zaproszono zebranych na de-
gustację potraw regionalnych. Jak podkreślano, Dni Otwarte 
Centrum Samorządowego w Morawicy, to możliwość zapre-
zentowania wszystkiego tego, co w Morawicy najlepsze.

Wołanie o Polskość

Ile jest ciebie Polsko
w sercach umysłach synów
zdolnych w godzinie próby
do wzniosłych szlachetnych czynów
ile jest ciebie Ziemio
w garści żalem ściśniętej
puchem śniegu okrytej
lasami porośniętej
ile jest szat rozdartych
odwagą męstwem bez miary
ile głów posypanych
prochem nieludzkiej ofiary
ile jest ciebie Matko
w aktach niemej rozpaczy
dokąd Twoje granice
młoda krew będzie znaczyć
gdzie wiara i gdzie Polskość
stojących na cokołach
obudźcie się usłyszcie
to Ojczyzna was woła

 Dorota Mostowiec 

Przywrócona pamięć
 
Tragiczne losy żołnierzy wyklętych 
Zostały wymazane z pamięci 
Przez lata trwała zmowa milczenia 
Aż przyszedł czas prawdy o bohaterach 
Czas przywrócenia Ich pamięci 
Dzięki postawie żołnierzy niezłomnych 
Przetrwał duch walki o niepodległość 
Nie złożyli broni, walczyli do końca 
Po niemieckim okupancie 
Nie chcieli żyć w zniewoleniu 
W komunistycznej Polsce 
Szykanowani, represjonowani 
Nazwani zdrajcami, bandytami z lasu 
Byli prawdziwymi bohaterami 
Chcieli wyrwać kraj  
Spod wpływów sowieckich 
Wierzyli w sprawiedliwość i zwycięstwo 
W prawdziwą wolność i niepodległość 
Którą wielu z nich przypłaciło śmiercią

Elżbieta Janota

Poeci “Bocianiego Gniazda” w swoich wier-
szach wyrażają miłość do Ojczyzny i wielki 
patriotyzm. Zachęcamy do przeczytania pięk-
nych utworów patriotycznych. 

Pisane Wierszem

Wolność 

Wolność -to jest poezja
Chociaż rym w niej nie prosty
Ścieżki w niej pokrzywione
Nie jeden zakręt jest ostry

Ona jak morski powiew
W głąb naszych serc się wdziera
Nadzieję budzi w ludziach
I żyje! I nie umiera!

Solidarność wciąż rośnie
W dobrą stronę zmierza
Cały kraj ogarnęła
Na świat się rozszerza

Żar miłości spływa
Z rąk Ojca Świętego
Miłość do rodaków
Wciąż promienieje od Niego

Po walkach udrękach
I w czasie niewoli
Wolność jednak smakuje
Rana już coraz mniej boli

Bo wolność jest jak wino
W głowie zawiruje
Im więcej go spijasz
Tym lepiej smakuje

Słowa Zofia Soboń

Muzyka Chopina

Kiedy słucham muzyki Chopina
W oczach mam łzy
Serce mocniej bije ze wzruszenia
Rozczulają mnie delikatne nuty
Dźwięk klawiszy jak w stali wykuty
Skąd w nich tyle piękna i siły?
Uwertury jakby nad Wisłą się zrodziły
A powstały przecież na wygnaniu

Skąd się bierze w tej muzyce
Tyle ciepła i czułości
Być może to sprawiło 
Życie w samotności
Albo za krajem ojczystym tęsknota
Bo On Ojczyznę jak swą Matkę kochał

Stefania Stankiewicz

Cześć ich pamięci

Wspomnienia naszych bliskich
Jak bumerang powracają
Ryngraf orła w koronie
Czas nie zatarł
Historia ciągle żywa
Nasi bracia walczyli
O wolną Polskę
Ziemia pochłonęła
Ich tysiące
Szumią drzewa
Nad Ich mogiłami
Zaginionych
Których miejsc nie znamy

Cześć ich pamięci
Anna Lachnik
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Widziałem orła… tak świętowali stulecie 
niepodległości w brzezińskiej szkole 

Społeczność  Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Brzezinach aktywnie włączyła się w obchody 
100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Na skarpie przed szkołą pojawił się Biały Orzeł 
wykonany z białych kamieni. Podziwiać też moż-
na było patriotyczną wystawę pokonkursową. 

 Z  okazji Narodowego Święta Niepodległości  w krajobrazie  
placówki – na skarpie tuż przed budynkiem szkoły - pojawiła 
się kompozycja patriotyczna w postaci Białego Orła. Z niema-
łym trudem i mozołem wykonali ją uczniowie pod kierunkiem 
Agaty Kurdek, nauczycielki plastyki. Ich wprawne dłonie z ma-
łych białych kamyków ułożyły doskonale znany wszystkim Po-
lakom kształt królewskiego ptaka z rozpostartymi skrzydłami. 
W sposób szczególny zaangażowali się: Paweł z klasy Va, Karo-

lina z VII, Julia z klasy III gimnazjum oraz ósmoklasistki: Wero-
nika, Marysia, Klaudia i Angelika. Kruszywo zostało pozyskane 
z  zaprzyjaźnionej Kopalni Wapienia w Morawicy. Kompozycję 
uzupełniają dwie daty: 1918 i 2018.
 Od 9 listopada na szkolnym korytarzu można natomiast 
podziwiać interesującą  wystawę pokonkursową. W szkolnym 
Konkursie Twórczości Wszelakiej pn. Moja Niepodległa każdy 
uczeń od klasy IV do VIII i z klasy III gimnazjum miał – zgodnie 
ze swoimi zainteresowaniami, uzdolnieniami- wyrazić, czym 
dla niego jest wolna Ojczyzna. Obowiązywała pełna dowol-
ność w zakresie formy i techniki pracy. Powstały piękne rysunki, 
ciekawe wiersze, plakaty, hafty, a nawet skomplikowane zada-
nia matematyczne…  I właśnie 100 najciekawszych prac zdo-
bi teraz wnętrze szkoły. Zaskakuje różnorodność wykonanych 
dzieł, ich pomysłowość, oryginalność. Każde dziecko na swój 
sposób  i na miarę swoich możliwości upamiętniło odzyska-
nie niepodległości. Komisja konkursowa w składzie: Pani Agata 

Oddali cześć pod Murem Pamięci Ofiar 
Wojen w Brzezinach

Wyjątkowy charakter miało patriotyczne Pieśniobranie w Brzezinach. Zanim jednak przy scenie na placu kościelnym 
zabrzmiały najpiękniejsze patriotyczne pieśni przedstawiciele lokalnego społeczeństwa oddali hołd tym, którzy zgi-
nęli w walkach o wolność Polski. Pod Murem Pamięci Ofiar Wojen złożono kwiaty i zapalono znicze.

 Na Murze Pamięci Ofiar Wojen w Brzezinach widnieją 32 
nazwiska pomordowanych i zaginionych w walkach i obozach 
koncentracyjnych. - Postanowiliśmy w ten sposób ocalić od za-
pomnienia tych, którzy oddali za naszą wolność życie, a także 
tych, którzy zaginęli w czasie wojny. Wszyscy pochodzili z te-
renu miejscowości Brzeziny – mówi Damian Zegadło ze Sto-
warzyszenia Przyjaciół Brzezin i Podwola, z inicjatywy którego 
na brzezińskim cmentarzu w 2016 roku powstał Mur Pamięci 
Ofiar Wojen. 
 Po złożeniu kwiatów, zapaleniu zniczy i tym samym odda-
niu hołdu bohaterom rozpoczęło się radosne Pieśniobranie. 
- Zaangażowali się wszyscy. W Pieśniobraniu udział biorą ze-
społy folklorystyczne, strażacy, członkowie stowarzyszeń, spo-
łeczność szkolna i mieszkańcy. Wszyscy chętnie zgłaszali się do 
nas sami. To była piękna oddolna inicjatywa, z której szcze-
gólnie cieszymy się w kontekście pięknego jubileuszu stulecia 
odzysakania przez Polskę niepodległości. Mieszkańcy Brzezin 
dziś z radością wyrażają swój patriotyzm – podkreślał sołtys 
Brzezin, Ryszard Znój, inicjator wydarzenia. 
 Piękne patriotyczne pieśni zabrzmiały pod sceną na placu 
kościelnym w Brzezinach podczas odbywającego się tam Pie-
śniobrania. Chętnych do wspólnego świętowania nie zabrakło. 
Ponad sto osób wspólnie śpiewało takie pieśni jak: “Ułani, uła-
ni”, “Wojenko, wojenko”, czy “O mój rozmarynie”. Ze znajo-
mością słów nie było problemu, ponieważ wszyscy uczestnicy 
„Pieśniobrania” otrzymali śpiewniki.
 Beata Łabęcka, nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Brzezinach zaznaczyła, że odzyskanie przez Polskę 
niepodległości po 123 latach niewoli było niezwykle ważnym 

wydarzeniem, a Pieśniobranie pozwala w miły sposób przypo-
mnieć sobie o naszych bohaterach tamtych dni.
 Podczas radosnego śpiewania pieśni patriotycznych człon-
kowie Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin i Podwola częstowa-
li uczestników wydarzenia gorącą herbatą z imbirem. Trzeba 
przyznać, że nie tylko herbata rozgrzała śpiewających, ale 
i wspaniałe występy artystów. Na zakończenie odbyła się uro-
czysta msza święta w intencji wolnej i niepodległej Polski. 

Agnieszka Olech 
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Kurdek, Pani Katarzyna Telka, Pani Renata Sołtys i Pani Magda-
lena Głowacka z trudem dokonała wyboru tylko stu prac. 
 Kształtowanie postawy patriotycznej to jeden z filarów 
szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego, wspól-
ne działanie rodziców i nauczycieli. W taki -między innymi- 

sposób realizujemy ten cel w Szkole Podstawowej w Brzezi-
nach. 

mgr Katarzyna Telka

Ostatnia sesja Rady Miejskiej w Morawicy 
w minionej kadencji

19 października, w Centrum Samorządowym w Morawicy odbyła się ostatnia w bieżącej kadencji sesja Rady 
Miejskiej w Morawicy. Radni pracowali do samego końca, podejmując szereg istotnych dla mieszkańców 
uchwał. Na zakończenie nie obyło się bez podsumowania kadencji i wzajemnych podziękowań za cztery lata 
dobrej współpracy.

 Morawiccy radni pracowali podczas ostatniej sesji do same-
go końca, przyjmując jeszcze kilka ważnych uchwał. Dopiero 
pod koniec posiedzenia, sesja kończąca kadencję rady przy-
brała zdecydowanie inny charakter niż te, z którymi mieliśmy 
do czynienia przez ostatnie cztery lata. Burmistrz Marian Buras 
uhonorował wszystkich tych, którzy przez cztery lata przyczyni-
li się do rozwoju gminy, wręczając radnym listy z podziękowa-
niami oraz symboliczne upominki. - To była historyczna kaden-
cja – podsumował Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian 
Buras. - Zrealizowaliśmy szereg znaczących inwestycji, które 
diametralnie zmieniły oblicze Miasta i Gminy Morawica i miały 
przełomowe znaczenie. Mam tu na myśli chociażby termomo-
dernizację i rozbudowę szkoły w Brzezinach, budowę żłobka 
w Bilczy, a także budowę pierwszego etapu „Bilcza Park”. Ru-

sza właśnie budowa szkoły w Woli Morawickiej, zmodernizo-
waliśmy także budynek w samym centrum Morawicy, gdzie 
mieście się między innymi jedyne w okolicy „Kino za Rogiem”. 
Do tego należy dodać rozbudowę zbiornika wodnego w Mora-
wicy. Niezwykle ważnym wydarzeniem było także podpisanie 
umowy z wykonawcą pierwszego etapu obwodnicy Morawicy 
i Woli Morawickiej – wymieniał burmistrz, Marian Buras, doda-
jąc, że zrealizowano także szereg mniejszych inwestycji. - Wy-
budowaliśmy chociażby kilka boisk wielofunkcyjnych. Warto 
też podkreślić fakt nadania praw miejskich Morawicy. Wszyst-
kie te zmiany były przełomowe, a nawet można rzec, że epo-
kowe. W mojej ocenie każdy radny może z podniesioną głową 
kończyć tę kadencję i być dumny z tego, co udało się wspólnie 
osiągnąć – podkreślał burmistrz, który złożył także podzięko-
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 Na terenie Miasta i Gminy Morawi-
ca zamieszkuje 16 192 mieszkańców, 
z  czego 13 529 jest uprawnionych do 
głosowania. Swoje głosy mieszkań-
cy oddawali w dwunastu obwodach. 
Frekwencja w województwie święto-
krzyskim wyniosła 56.28%, w powiecie 
kieleckim – 59.40%, a na terenie Miasta 
i Gminy Morawica – 55.04%. Jeśli chodzi 
o gminy w powiecie kieleckim to najniż-
szą frekwencję odnotowano w  gminie 
Bieliny - 48.67%, a najwyższą w gminie 
Łopuszno – 68.00%. 

 Wyniki głosowania i wyboru Burmi-
strza Miasta i Gminy Morawica 

Marian Adam Buras – 5589 głosów 
(77,67% głosów)
Marcin Krzysztof Agatowski – 947 gło-
sów (13,17% głosów)
Dariusz Stanisław Pabian – 659 głosów 
(9,16% głosów)

Oto nowy skład rady gminy: 
Okręg 1. Wiesław Frankowicz - Komitet 
Wyborczy Wyborców Nasza Gmina Mo-
rawica 
Okręg 2. Ryszard Znój - Komitet Wybor-
czy Wyborców Nasza Gmina Morawica 

Wyniki wyborów samorządowych.
Burmistrz Marian Buras z ogromnym popar-
ciem mieszkańców wygrał w pierwszej turze!

21 października w całym kraju odbyły się wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, a także 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Prezentujemy oficjalne wyniki wyborów samorządowych 
2018 w Mieście i Gminie Morawica. Urzędujący od 28 lat burmistrz Marian Buras wygrał z 77,67% poparciem 
i tym samym został burmistrzem Miasta i Gminy Morawica już po raz ósmy.

Okręg 3. Damian Woźniak - Komitet Wy-
borczy Wyborców Damian Woźniak 
Okręg 4. Krzysztof Strąk - Komitet Wy-
borczy Wyborców Nasza Gmina Mora-
wica 
Okręg 5. Dorota Pietrzyk - Komitet Wy-
borczy Polskie Stronnictwo Ludowe 
Okręg 6. Paweł Pajączkowski - Komitet 
Wyborczy Prawo I Sprawiedliwość 
Okręg 7. Michał Jędrzejczyk - Komitet 
Wyborczy Wyborców Nasza Gmina Mo-
rawica 
Okręg 8. Łukasz Wojda - Komitet Wybor-
czy Wyborców Nasza Gmina Morawica 
Okręg 9. Marcin Piecyk - Komitet Wy-
borczy Wyborców Niezależni Morawica 
Okręg 10. Alicja Jamorska-Kurek - Ko-
mitet Wyborczy Wyborców Morawica 
Może Więcej 
Okręg 11. Sebastian Król - Komitet Wy-
borczy Wyborców Nasza Gmina - Nasz 
Dom 
Okręg 12. Tomasz Domagała - Komitet 
Wyborczy Wyborców Nasza Gmina Mo-
rawica 
Okręg 13. Leszek Cygan - Komitet Wybor-
czy Wyborców Nasza Gmina Morawica 
Okręg 14. Bartosz Kruk - Komitet Wy-
borczy Wyborców Nasza Gmina Mora-
wica 

Okręg 15. Robert Żołądek - Komitet Wy-
borczy Polskie Stronnictwo Ludowe

Poniżej przedstawiamy szczegółowe 
wyniki głosowania do Rady Miejskiej 
w poszczególnych okręgach:

OKRĘG 1. (Nida) 
Wiesław Frankowicz Komitet Wyborczy 
Wyborców Nasza Gmina Morawica – 
129 głosów
Ewelina Majchrzyk - Komitet Wyborczy 
Wyborców Morawica Może Więcej - 73 
głosy
Paweł Krzyszkowski - Komitet Wyborzy 
Wyborców Bezpartyjnego Dariusza Pa-
biana - 38 głosów

OKRĘG 2. (Brzeziny, ulice: Bajkowa, 
Bławatkowa, Chęcińska od numeru 1 
do numeru 230, Jagodowa, Kielecka, 
Komunalna, Makowa, Młyńska, Nad Za-
lewem, Na Stadion, Nidziańska, Perło-
wa, Przemysłowa, Tęczowa, Wrzosowa, 
Wschodnia)
Ryszard Znój - Komitet Wyborczy Wy-
borców Nasza Gmina Morawica – 325 
głosów
Michał Tworek - Komitet Wyborczy Pol-
skie Stronnictwo Ludowe - 211 głosów

wania za czteroletnią współpracę na ręce radnych, sołtysów, 
pracowników Urzędu i mieszkańców. - Już za dwa dni mamy 
wybory. Będą one swego rodzaju oceną naszej pracy przez 
mieszkańców. Miejmy nadzieję, że ocenią oni wszystko to, co 
zrobiliśmy pozytywnie. W moim przekonaniu wszyscy radni tej 
kadencji na taką ocenę zasługują – dodał burmistrz, a do ży-
czeń przyłączyła się także Przewodnicząca Rady Miejskiej, Ewa 
Zaczek-Kucharska. - To była Rada, która wzorowo pełniła swoją 
funkcję. Wspólnie dążyliśmy do tego samego celu. I dziś, za tę 
jednomyślność i za ogrom pracy serdecznie wszystkim dziękuję 
– dziękowała Przewodnicząca, Ewa Zaczek-Kucharska. 
 Za owocną pracę radni obecnej kadencji złożyli gorące po-
dziękowania również na ręce Burmistrza Mariana Burasa oraz 
Przewodniczącej Rady Miejskiej Ewy Zaczek-Kucharskiej. Na 
zakończenie podkreślano, jak ważną misję do spełnienia mają 
radni. Specjalne podziękowania złożono także na ręce najstar-
szego stażem radnego Janusza Wojtysia, który w Radzie praco-
wał nieprzerwanie przez 28 lat.

Agnieszka Olech
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Andrzej Lach - Komitet Wyborzy Wybor-
ców Bezpartyjnego Dariusza Pabiana - 
61 głosów

OKRĘG 3. (Podwole, Brzeziny, ulice: Błę-
kitna, Chęcińska od numeru 231 do nume-
ru 460 , Dąbrowa, Dębowa, Dolomitowa, 
Dworcowa, Grzybowa, Hoża, Kamykowa, 
Kolejowa, Ks. Augusta Żołątkowskiego, 
Leśna, Miodowa, Mokra, płk. Franciszka 
Żarnowskiego, Podlesie, Polna, Radko-
wicka, Sarnia, mjr. Skowrona, Słoneczna, 
Sportowa, Sucha, Szkolna, Ściegiennego, 
Tarasowa, Wesoła, Wspólna, Zgoda)
Damian Woźniak Komitet Wyborczy Wy-
borców Damian Woźniak – 384 głosy
Wioletta Kierczyńska - Komitet Wybor-
czy Polskie Stronnictwo Ludowe - 76 
głosów
Mirosław Woś - Komitet Wyborzy Wy-
borców Bezpartyjnego Dariusza Pabiana 
- 33 głosy 
Urszula Kiczor - Komitet Wyborczy Wybor-
ców Morawica Może Więcej - 31 głosów 

OKRĘG 4. (Radomice I, Radomice II)
Krzysztof Strąk Komitet Wyborczy Wy-
borców Nasza Gmina Morawica – 114 
głosów
Dorota Sabat - Komitet Wyborczy Pol-
skie Stronnictwo Ludowe - 73 głosy
Teresa Szpakowska  - Komitet Wyborzy 
Wyborców Bezpartyjnego Dariusza Pa-
biana - 51 głosów 
Anna Młynarczyk - Komitet Wyborczy 
Wyborców Morawica Może Więcej - 30 
głosów 

OKRĘG 5. (Brudzów, Lisów, Zaborze)
Dorota Pietrzyk - Komitet Wyborczy 
Polskie Stronnictwo Ludowe – 216 
głosów
Ewa Zaczek-Kucharska - Komitet Wybor-
czy Wyborców Nasza Gmina Morawica 
- 191 głosów
Wojciech Hajdenrajch – Komitet Wy-
borczy Wyborców Nasza Gmina – Nasz 
Dom - 70 głosów
Ewelina Skrzyniarz - Komitet Wyborczy 
Wyborców Morawica Może Więcej - 59 
głosów 

OKRĘG 6. (Drochów Dolny, Drochów 
Górny, Obice)
Paweł Pajączkowski - Komitet Wy-
borczy Prawo I Sprawiedliwość – 206 
głosów
Krzysztof Jaworski - Komitet Wyborczy 
Wyborców Morawica Może Więcej - 173 
głosy
Artur Skuciński - Komitet Wyborczy Pol-
skie Stronnictwo Ludowe - 76 głosów 
Agnieszka Koźbiał - Komitet Wyborczy 
Wyborców Nasza Gmina Morawica - 67 
głosów
Iwona Babiarska - Komitet Wyborzy Wy-
borców Bezpartyjnego Dariusza Pabiana 
- 13 głosów 

OKRĘG 7. (Chałupki, Dębska Wola)
Michał Jędrzejczyk - Komitet Wyborczy 
Wyborców Nasza Gmina Morawica – 
251 głosów
Renata Motyka – Komitet Wyborczy Pol-
skie Stronnictwo Ludowe - 126 głosów 

OKRĘG 8. (Chmielowice, Kawczyn, 
Zbrza)
Łukasz Wojda - Komitet Wyborczy Wy-
borców Nasza Gmina Morawica – 156 
głosów
Marek Sołtys - Komitet Wyborczy Wy-
borców Morawica Może Więcej - 95 
głosów
Sylwia Szewczyk - Komitet Wyborzy Wy-
borców Bezpartyjnego Dariusza Pabiana 
- 53 głosy

OKRĘG 9. (Wola Morawicka, Łabę-
dziów)
Marcin Piecyk - Komitet Wyborczy Wy-
borców Niezależni Morawica – 283 gło-
sy
Paweł Kubicki - Komitet Wyborczy Wy-
borców Nasza Gmina – Nasz Dom - 145 
głosów 
Andrzej Radomski - Komitet Wyborzy 
Wyborców Bezpartyjnego Dariusza Pa-
biana - 112 głosów
Dorota Szczykutowicz - Komitet Wybor-
czy Wyborców Nasza Gmina Morawica 
- 74 głosów 

OKRĘG 10. (Bieleckie Młyny, Dyminy, 
Kuby-Młyny, Piaseczna Górka)
Alicja Jamorska - Kurek Komitet Wybor-
czy Wyborców Morawica Może Więcej 
– 282 głosy
Jan Wróblewski - Komitet Wyborczy Wy-
borców Nasza Gmina Morawica - 230 
głosów
Mateusz Wójcik – Komitet Wyborzy Wy-
borców Bezpartyjnego Dariusza Pabiana 
- 110 głosów 

OKRĘG 11. (Bilcza, ulice: Księdza Ście-
giennego, Leśna, Pogodna, Rolnicza, 
Zastawie)
Sebastian Król - Komitet Wyborczy Wy-
borców Nasza Gmina - Nasz Dom – 175 
głosów
Tadeusz Kuc - Komitet Wyborczy Wybor-
ców Nasza Gmina Morawica - 173 głosy
Michał Kiczor - Komitet Wyborczy Wy-
borców Morawica Może Więcej - 30 
głosów

OKRĘG 12. (Bilcza, ulice: Agrestowa, 
Bażantowa, Borówkowa, Bukowa, Ciso-
wa, Cyprysowa, Czeremchy, Jana Pawła 
II, Jaskółcza, Jaśminowa, Jawornia, Je-
żynowa, Jodłowa, Kalinowa, Kielecka, 
Osiedlowa, Podmiejska, Poziomkowa, 
Rogatka, Słoneczna, Sokola, Szkolna, 
Wrzosowa, Zacisze, Żeromskiego od nr 
1 do nr 51, Żurawinowa, Źródlana)
Tomasz Domagała Komitet Wyborczy 

Wyborców Nasza Gmina Morawica – 
423 głosy
Leszek Bedla - Komitet Wyborczy Wy-
borców Polskie Stronnictwo Ludowe - 
97 głosów
Sławomir Skoczylas - Komitet Wyborczy 
Wyborców Morawica Może Więcej - 88 
głosów 

OKRĘG 13. (Bilcza, ulice: Alabastrowa, 
Ametystowa, Barytowa, Bazaltowa, Bry-
lantowa, Bursztynowa, Brzozowa, Dę-
bowa, Dolomitowa, Fabryczna, Grani-
towa, Jesienna, Jesionowa, Kalcytowa, 
Kasztanowa, Klonowa, Konwaliowa, 
Koralowa, Kredowa, Krokusowa, Krót-
ka, Kryształowa, Krzemieniowa, Kwar-
cytowa, Letnia, Liliowa, Lipowa, Mała, 
Marmurowa, Modrzewiowa, Osikowa, 
Podgórze, Różana, Rubinowa, Skalna, 
Spacerowa, Sezamkowa, Szafirowa, To-
polowa, Tulipanowa, Turkusowa, Wierz-
bowa, Wiosenna, Żeromskiego od nr 52 
do nr 140, Żwirowa)
Leszek Cygan Komitet Wyborczy Wy-
borców Nasza Gmina Morawica – 455 
głosów 
Urszula Muszyńska – Komitet Wyborczy 
Wyborców Morawica Może Więcej - 148 
głosów 
Piotr Nosek – Komitet Wyborczy Prawo 
i Sprawiedliwość - 103 głosy 

OKRĘG 14. (Morawica, ulice: Działko-
wa, Górnicza, Kielecka, Ks. Stanisława 
Korneckiego, Niebieska, Orla, Pińczow-
ska, Polna, Szkolna, Wolności)
Bartosz Kruk Komitet Wyborczy Wybor-
ców Nasza Gmina Morawica – 248 gło-
sów
Anna Pieczaba – Komitet Wyborczy Wy-
borców Polskie Stronnictwo Ludowe - 
89 głosów
Henryka Olszewska - Komitet Wyborczy 
Wyborców Bezpartyjnego Dariusza Pa-
biana - 78 głosów

OKRĘG 15. (Morawica, ulice: Bukowa, 
Dębowa, Diamentowa, Głogowa, Kasz-
tanowa, Krótka, Kwiatowa, Leszczyno-
wa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Parkowa, 
Słoneczna, Spacerowa, Ściegiennego, 
Wiśniowa, Wspólna, Złota)
Robert Żołądek - Komitet Wyborczy 
Polskie Stronnictwo Ludowe – 162 głosy
Marianna Parlicka-Słowik - Komitet Wy-
borczy Wyborców Nasza Gmina Mora-
wica - 116 głosów 
Ryszard Tarka – Komitet Wyborczy Wy-
borców Nasza Gmina – Nasz Dom - 58 
głosów
Agata Cieśla – Komitet Wyborczy Wy-
borców Morawica Może Więcej - 33 
głosy
Edyta Głuszek – Komitet Wyborczy Wy-
borców Bezpartyjnego Dariusza Pabiana 
- 28 głosów 
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Kompost Brzeziński już w sprzedaży
 Podczas ostatniej modernizacji oczyszczalni ścieków w Brzezinach technologia 
oczyszczania została rozbudowana o część osadową. Produktem ubocznym procesu 
biologicznego oczyszczania ścieków jest osad ściekowy, który nie poddany dalszej ob-
róbce jest odpadem. Jedną z metod zagospodarowania osadu jest kompostowanie. 
Proces kompostowania wymaga wymieszania osadu ze środkiem strukturotwórczym 
np. trocinami, czy słomą, prowadzony w odpowiednim reżimie technologicznym 
powoduje stabilizacje, zniszczenie organizmów chorobotwórczych, redukcję masy 
i uwodnienia. Uzyskany produkt jest zhumifikowany, całkowicie stabilny o zapachu 
ziemi i luźnej strukturze, stanowi cenny nawóz organiczny mogący zastąpić obornik. 
 Ostatnim etapem kończącym etap wdrażania tej technologii i przeprowadzenia 
wszelkich niezbędnych badań i analiz było uzyskanie zezwolenia Ministerstwa Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi na wprowadzenie naszego produktu do obrotu. Zainteresowa-
nych zapraszamy do odwiedzin naszej strony internetowej www.zgkmorawica.pl na 
której zamieszczone są bardziej szczegółowe dane dotyczące wartości nawozowych, 
sposobu stosowania oraz możliwości zakupu. 

 Blisko metr ma święty Florian, który stanął na dwumetro-
wym postumencie marmuru tuż przed Centrum Samorządowym 
w Morawicy. - Długo zastanawialiśmy się, gdzie postawić ten 
pomnik. Ostatecznie wygrała ta lokalizacja i w mojej ocenie jest 
ona najlepsza, bo też mamy najlepszych strażaków. Wystarczy 
spojrzeć na dorobek naszych trzynastu jednostek, z których aż 
cztery znajdują się w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśni-
czym. Mamy najlepszych druhów w województwie i jednych 
z  najlepszych w kraju, jeśli chodzi o zawody sportowo-pożar-
nicze i to we wszystkich kategoriach. Na naszych strażaków 
zawsze możemy liczyć. Ten pomnik trzeba było zbudować, bo 
zasłużyli sobie na to zarówno ci, którzy odeszli, jak i czynni dru-
howie, których ofiarna służba drugiemu człowiekowi nadal jest 
godna podziwu i uznania – podkreśla burmistrz Miasta i Gminy 
Morawica, Marian Buras. 
 Pomnik został ufundowany przez strażaków, lokalnych przed-
siębiorców, mieszkańców i samorząd gminy. - Powstał dzięki do-
broci wielu ludzi. Strażacy prowadzili zbiórki pod kościołami na 
rzecz jego wybudowania. Można powiedzieć, że jest to pomnik 
wybudowany dzięki hojności całego społeczeństwa z terenu na-
szej gminy – podkreślał burmistrz, kierując wielkie słowa uzna-
nia i podziękowania do wszystkich darczyńców. - Nasi druhowie 
nigdy nie zawodzą. Zawsze są w pełnej gotowości do niesienia 
pomocy drugiemu człowiekowi – dodał prezes Zarządu Miejsko 
Gminnego OSP RP w Morawicy, Zygmunt Domagała.
 Pomysł wybudowania pomnika zrodził się dwa lata temu 
w głowie druha Krzysztofa Piwowarczyka. - Jestem dziś bardzo 
szczęśliwy, że ten pomnik powstał, bo ta ziemia zasługuje na po-
mnik Świętego Floriana, który patronuje naszym wszystkim trzy-
nastu jednostkom. Morawicki strażak jest znany w całym kraju 
i bardzo zasłużony – zaznaczył druh Krzysztof Piwowarczyk.
 Pod wrażeniem uroczystości odsłonięcia pomnika ku czci 
strażaków był komendant miejski Państwowej Straży Pożarnej, 
Sławomir Karwat. - To bardzo dobry pomysł. Pomnik Świętego 
Floriana stanął we właściwym miejscu ku czci pamięci tych, co 
odeszli na wieczną wartę, ale również tych, którzy czynnie działa-
ją w szeregach strażackich. Trzeba pamiętać, że strażak to nie za-
wód, to charakter. Służba strażaków nacechowana jest dobrocią 
i pomaganiem społeczeństwu w trudnych sytuacjach. Jesteśmy 
wszędzie tam, gdzie dzieje się krzywda – zaznaczył komendant.

Odsłonięto pomnik ku pamięci strażaków
Pomnik poświęcony druhom-strażakom stanął tuż przed Centrum Samorządowym w Morawicy. Powstał dzięki 
ofiarności samych druhów, ale również i mieszkańców. Ma on być podziękowaniem i hołdem za bezinteresow-
ną służbę strażaków. 

 Uroczystość odsłonięcia pomnika ku pamięci strażaków była 
niezwykle podniosła. Rozpoczęła się zbiórką morawickiej orkie-
stry dętej i pocztów sztandarowych OSP oraz umundurowanych 
delegacji jednostek. Dowódcą uroczystości był  druh Jerzy Roż-
kiewicz, dowódcą kompanii towarzyszącej OSP Wola Morawicka 
był druh Marcin Piecyk, dowódcą kompanii honorowej był druh 
Andrzej Rożkiewicz, a dowódcą pocztów sztandarowych druh 
Michał Stokowski. Przy akompaniamencie Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej z Morawicy pod batutą kapelmistrza Pawła Czekaja, 
dowódca kompanii  druh Andrzej Rożkiewicz wprowadził kom-
panię honorową, składającą się z reprezentantów jednostek OSP 
z terenu Miasta i Gminy Morawica. Po złożeniu raportu i podnie-
sieniu flagi państwowej na maszt nastąpiło odsłonięcie pomni-
ka św. Floriana patrona strażaków, którego dokonał burmistrza 
Miasta i Gminy Morawica druh Marian Buras w asyście prezesa 
ZG ZOSP RP  w Morawicy dh Zygmunta Domagały, oraz prze-
wodniczącego zarządu Stowarzyszenia Przedsiębiorców Gminy 
Morawica, Józefa Dąbka. Pomnik poświęcił kapelana święto-
krzyskich strażaków ksiądz kanonik Marek Mrugała. Następnie 
złożono pod pomnikiem wieńce i zapalono znicze ku pamięci 
zmarłych strażaków z terenu Miasta i Gminy Morawica. Na za-
kończenie uroczystości odbyła się defilada pododdziałów. 

Agnieszka Olech 
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W 2018 roku podobnie jak w latach poprzednich w ramach programu usuwania azbestu z terenu 

Miasta i Gminy Morawica usuwane było pokrycie dachowe wykonane z eternitu. W okresie od 

marca do listopada usunięto i unieszkodliwiono eternit z 77 posesji w łącznej ilości 195,35 Mg. 

Koszt całkowity zadania wyniósł 56.349,90 zł. 50% tej kwoty zostało pokryte ze środków Woje-

wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 

Usuwamy azbest!

 Była to już ósma edycja Programu 
“Samorządowy Lider Edukacji” współor-
ganizowanego przez Fundację Rozwoju 
Edukacji i Szkolnictwa Wyższego. Oceny 
działań samorządów w sferze zarządza-
nia oświatą dokonuje niezależna komisja 
ekspertów, która składa się z naukowców 
reprezentujących wybrane polskie uczel-
nie, w tym m.in. Uniwersytet Warszawski, 
Uniwersytet Śląski, czy Katolicki Uniwer-
sytet Lubelski Jana Pawła II. Te samo-
rządy, które spełnią wymagane kryteria 
programu i uzyskają pozytywną recenzję 
ekspertów otrzymują certyfikat i  tytuł 
“Samorządowego Lidera Edukacji”. Poza 
certyfikatem do samorządu trafia także 
raport z dokonanej przez Komisję oce-
ny wraz z wnioskami, rekomendacjami 
i spostrzeżeniami. Jak podkreślano, ten 
materiał pozwala doskonalić politykę 
oświatową, a także eliminować ewentu-
alne błędy i niedociągnięcia zauważone 
przez Komisję Certyfikacyjną.
 W gali finałowej wzięło udział ponad 
150 liderów samorządowych z całej Pol-
ski – prezydentów miast, burmistrzów, 
wójtów i starostów. Certyfikaty i statuet-
ki przyznane za osiągnięcia w dziedzinie 
polityki oświatowej i zarządzania szkol-
nictwem wręczyli prof. dr hab. Krzysz-
tof Czekaj z Komisji Certyfikacyjnej oraz 
Grażyna Kaczmarczyk, Prezes Zarządu 
Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa 
Wyższego. Certyfikat “Samorządowego 
Lidera Edukacji” osobiście odebrał bur-
mistrz Miasta i Gminy Morawica, Ma-
rian Buras. - Bardzo mi miło, że Komi-
sja dostrzegła nasze działania związane 
z  rozwojem oświaty. Zdobyć uznanie 
w oczach takich ekspertów jest dla nas 

Morawica
“Samorządowym Liderem Edukacji”

Miasto i Gmina Morawica otrzymało prestiżowy certyfikat “Samorządowego Lidera Edukacji. Gala finałowa 
ogólnopolskiego rankingu odbyła się 13 października w Auli Nowodworskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie. Program „Samorządowy Lider Edukacji” to jeden z najbardziej prestiżowych i wartościowych 
projektów certyfikacyjnych w Polsce, porównywany do takich inicjatyw, jak konkurs „Teraz Polska” czy Polska 
Nagroda Jakości. Wśród nagrodzonych znalazły się zaledwie trzy samorządy z województwa świętokrzyskiego. 

wyjątkowo ważne. Podobnie jak ważny 
jest rozwój oświaty i edukacji, na który 
w naszej gminie stawia się od dawna – 
mówi burmistrz Miasta i Gminy Morawi-
ca, Marian Buras. 
 Jak podkreślała podczas Gali Graży-
na Kaczmarczyk, Prezes Zarządu Fun-
dacji, to na barkach Kapituły spoczywa 
odpowiedzialność za rzetelność oceny, 
jej wiarygodność i wartość merytorycz-
ną, a na barkach docenionych samorzą-
dowców spoczywa odpowiedzialność 
za skuteczne wypełnianie dzieła roz-
wijania, modernizowania i unowocze-
śniania lokalnej przestrzeni edukacyjnej, 
a także odpowiedzialne wcielanie w ży-
cie zaleceń i rekomendacji oceniających 
ekspertów. 
 O osiągnięcia nagrodzonych samo-
rządów w dziedzinie lokalnej polity-
ki oświatowej, które są świadectwem 
tworzenia, utrzymywania i rozwijania 

nowoczesnej przestrzeni edukacyjnej, 
mówił Przemysław Ruta, Sekretarz Pro-
gramu „Samorządowy Lider Edukacji”. 
- Dla nas jako organizatorów Konkur-
su „Samorządowy Lider Edukacji” jest 
wielkim zaszczytem, już po raz kolejny, 
gościć na Gali liderów lokalnych, dla 
których oświata nie jest li tylko obowiąz-
kiem ustawowym i pożeraczem większej 
części środków w budżecie gminy czy 
powiatu, ale inwestycją w przyszłość, 
czynnikiem budowania na jakości – za-
znaczył Przemysław Ruta, Sekretarz Pro-
gramu „Samorządowy Lider Edukacji”. 
 Warto podkreślić, że z województwa 
świętokrzyskiego certyfikatem “Samo-
rządowego Lidera Edukacji” nagrodzo-
no zaledwie trzy samorządy. Oprócz 
Miasta i Gminy Morawica, certyfikaty 
odebrały także gminy Górno i Masłów. 

Agnieszka Olech 
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Bilcza ma swoje miejsce do odpoczynku
i rekreacji. Powstał piękny park! 

W sąsiedztwie wybudowanego suchego zbiornika wodnego powstało ponad trzy kilometry ścieżek spacero-
wych i biegowych, skate bike park, a także bezpieczny i kolorowy plac zabaw dla najmłodszych. Stanęły tu 
też edukacyjne tablice informacyjne i aż sto ławeczek. Jest też parking, a cały teren został zagospodarowany 
zielenią i oświetlony 240 energooszczędnymi lampami. Mieszkańcy Bilczy mają nareszcie wspaniałe miejsce do 
odpoczynku i rekreacji.  Milionowa inwestycja już została oddana do użytku. 

 W ramach prac związanych z zagospodarowaniem tere-
nów rekreacyjnych w Bilczy w pierwszym etapie powstał suchy 
zbiornik gromadzenia wód opadowych. Inwestycję zrealizował 
Zakład Usług Komunalnych z Morawicy za kwotę blisko 800 
tysięcy złotych. Koszty budowy suchego zbiornika zostały po-
kryte z budżetu gminy. - Bilcza szybko się zaludnia. Powstają 
kolejne osiedla mieszkaniowe, a z drugiej strony jest tu także 
specjalna strefa ekonomiczna. Oczywiste jest, że wody z opa-
dów będzie gromadzić się coraz więcej, bo nie będzie mogła 
w naturalny sposób wsiąkać w grunty. Dlatego też postanowi-
liśmy wybudować tu suchy zbiornik, gdzie będzie mógł zbierać 
się nadmiar wody, np. w sytuacji nawalnego deszczu. W tym 
roku zbiornik już uchronił mieszkańców przed zatopieniami 
podczas nawalnego deszczu - przypomina burmistrz, Marian 
Buras.
 Przy okazji budowy suchego zbiornika władze gminy po-
stanowiły stworzyć mieszkańcom miejsce przeznaczone do re-
kreacji i wypoczynku. - Można powiedzieć, że to takie zielone 
płuca Bilczy. Wybudowaliśmy tu ciągi pieszo-rowerowe, plac 

zabaw, skate/bike park, stanęły ławeczki i edukacyjne tablice 
informacyjne, jest też parking, a cały teren został zagospodaro-
wany zielenią i oświetlony – wymienia burmistrz, Marian Buras. 
Inwestycja kosztowała 5,5 miliona złotych, z czego 3 miliony 
300 tysięcy złotych pochodziło z unijnego dofinansowania 
z Regionalnego Programu Operacyjnego w ramach Zintegro-
wanych Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego Obszaru Funkcjo-
nalnego. Jest to pierwszy etap tak zwanego “Bilcza Park”. Na 
dzień dzisiejszy zagospodarowano to blisko sześć hektarów. 
Tereny nieodpłatnie gmina otrzymała częściowo od firmy Anna 
Bud, a częściowo zakupiła od Spółdzielni Produkcyjnej. 
 Otwarcie terenów rekreacyjnych w Bilczy odbyło się 14 paź-
dziernika. Poświęcenia dokonał ksiądz Marek Mrugała, pro-
boszcz bilczańskiej parafii. Przybyło mnóstwo mieszkańców, 
których zaproszono na pyszny poczęstunek. Wszyscy chwalili 
inwestycję. - To fajna inwestycja szczególnie dla ludzi młodych. 
Trasy są dosyć długie. Fajnie jeździ się tu na rowerze. Można 
też poćwiczyć. Jest tu bezpiecznie – mówi Konrad Różowicz 
z Bilczy, który wspólnie z kolegami chętnie jeździ tu na rowe-
rze. - Dzieci wspaniale się tu bawią. Jest gdzie pospacerować. 
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 Minister infrastruktury Andrzej Adamczyk wizytował reali-
zację dużej drogowej inwestycji w Bilczy. Koszt budowy ulicy 
Koralowej, Kryształowej i Brylantowej opiewa na kwotę nieco 
ponad 3 milionów 317 tysięcy złotych. Osiemdziesiąt procent 
kosztów zadania zostanie pokrytych z rządowego dofinansowa-
nia w ramach Rządowego Programu na rzecz Konkurencyjności 
Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej, 
co stanowi 2 miliony 251 tysięcy dotacji. - Jest to duża i bar-
dzo ważna inwestycja dla Bilczy. W ramach zadania zostanie 
wykonana budowa ulicy Koralowej, Kryształowej i Brylantowej 
w Bilczy na łącznej długości 1309 metrów wraz z chodnikami po 
obu stronach o szerokości dwóch metrów, kanalizacją burzową 
i oświetleniem. Na skrzyżowaniu ulicy Koralowej i Brylantowej 
powstanie także małe rondo o średnicy wewnętrznej trzech me-
trów. Ogromnie cieszę się, że udało nam się pozyskać tak wyso-
kie dofinansowanie z budżetu państwa. Gdyby nie to wsparcie, 
nie bylibyśmy w stanie sami przeprowadzić tej inwestycji – mó-
wił burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. 
 Minister infrastruktury Andrzej Adamczyk chwalił inwesty-
cję i gratulował władzom gminy pozyskania funduszy rządo-
wych. Jak przypomniał, na ponad sto wniosków tylko dziesięć 
otrzymało dofinansowanie. - Wizyta w Bilczy utwierdza mnie 
w przekonaniu, że warto wspierać inicjatywy samorządu. Dzięki 
rządowym funduszom powstaje tu nowa, bezpieczna droga. In-
westycja w to zadanie to dobrze wydane pieniądze. – podkreślał 
 Głównym tematem rozmów była budowa obwodnicy Mora-
wicy i Woli Morawickiej, której pierwszy etap już się rozpoczął. 

Minister infrastruktury z wizytą
w Mieście i Gminie Morawica.
Chwalił inwestycje drogowe! 

12 października, minister infrastruktury Andrzej Adamczyk odwiedził Bilczę. Wizytował tu budowę ulicy Krysz-
tałowej, która stanowi część milionowego zadania dofinansowanego w osiemdziesięciu procentach z budżetu 
państwa. Jednak głównym tematem rozmów z burmistrzem Marianem Burasem była budowa obwodnicy 
Morawicy i Woli Morawickiej.

Minister Andrzej Adamczyk poinformował, że Generalna Dyrek-
cja Dróg Krajowych i Autostrad przygotowuje się do ogłoszenia 
przetargu na opracowanie koncepcji programowej drugiego 
etapu obwodnicy Morawicy i Woli Morawickiej. Opracowanie 
tej koncepcji pozwoli na ogłoszenie przetargu budowy drugiego 
etapu obwodnicy w systemie “projektuj i buduj”.
 Wraz z ministrem Andrzejem Adamczykiem do Bilczy przyje-
chali także posłowie Anna Krupka, Maria Zuba i Marek Kwitek, 
a także prezes MPK Elżbieta Śreniawska.

Agnieszka Olech 

Jest też wspaniały i przede wszystkim bezpieczny plac zabaw 
– dodaje Dorota Hurkała, mieszkanka Bilczy.
 Na tym jednak nie koniec. Władze Miasta i Gminy Morawi-
ca mają jeszcze szersze plany co do “Bilcza Park”. - W drugim 
etapie na sąsiadujących terenach planujemy tu wybudować 
Centrum Kultury, a także mały amfiteatr i mini pole golfowe. 

Wniosek na dofinansowanie tej inwestycji już został złożony. 
Jej koszt oszacowaliśmy wstępnie na około 10 milionów zło-
tych, z czego ubiegamy się o 85 procent dofinansowania – po-
informował burmistrz, Marian Buras. 

Agnieszka Olech



16
Wiadomości Morawickie – Listopad 2018   nr 11/2018 (313)

 Medale “Za długoletnie pożycie małżeńskie” w imieniu Pre-
zydenta Rzeczpospolitej Polskiej wręczył gospodarz gminy bur-
mistrz,Marian Buras. Jubilaci otrzymali także listy gratulacyjne, 
legitymacje, kwiaty i upominki. Nie obyło się bez łez wzrusze-
nia, kiedy odegrano marsza weselnego. Po odśpiewaniu trady-
cyjnego „Sto lat” podniosłą chwilę uczczono wznosząc toast 
symboliczną lampką szampana. Do jubilatów popłynęły tego 
dnia piękne życzenia i gratulacje. 
 Po oficjalnych uroczystościach i niezwykłym koncercie Ro-
dzinnej Kapeli Korbanów nadszedł czas na rozmowę, w czasie 
której małżonkowie chętnie dzielili się swoimi przemyśleniami 
na temat udanego pożycia małżeńskiego. Jubilaci ze wzrusze-
niem opowiadali o swoim szczęściu, radościach i smutkach, 
a  także o sukcesach oraz porażkach, jakie przeżyli w czasie 
50  lat związku małżeńskiego. Zdradzili też sekret na długie 
i szczęśliwe wspólne życie. Dla jednej z par świętujących Zło-
te Gody jubileusz pięćdziesięciolecia pożycia małżeńskiego 
odbywający się w morawickim Centrum 
Kultury był szczególny. A wszystko to za 
sprawą daty, bo dokładnie 13 paździer-
nika, pięćdziesiąt lat temu, niemalże o tej 
samej porze małżonkowie stali na ślub-
nym kobiercu.
 Warto dodać, że uroczystość uświet-
niła Marianna Parlicka-Słowik, która za-
prezentowała znakomitą twórczość poet-
ki ludowej Cecylii Korban oraz Rodzinna 
Kapela Korbanów i Zespół Ludowy “Ni-
dzianecki”.

Agnieszka Olech

Morawickie pary świętowały Złote Gody
13 października, w Centrum Samorządowym w Morawicy pary małżeńskie obchodziły pięćdziesiątą rocznicę 
pożycia małżeńskiego. Były okolicznościowe medale, moc życzeń i gratulacji. Nie zabrakło także łez szczęścia 
i wzruszenia. 

W tym roku Złote Gody świętowali: Janina i Andrzej Bieleccy z Bilczy, 
Stanisława i Zygmunt Dziwięccy zDębskiej Woli, Jadwiga i Daniel Grzyb 
z Bilczy, Zofia i Bronisław Gwóźdź z Drochowa Górnego, Krystyna i Marian 
Jasek z Morawicy, Marianna i Władysław Jędrocha z Brudzowa, Teresa 
i Edward Kopeć z Drochowa Górnego, Lidia i Jan Korban z Nidy, Krystyna 
i Edward Kos z Woli Morawickiej, Weronika i Edward Kubiccy z Kubów-
-Młynów, Teresa i Wacław Kundera z Zaborza, Kazimiera i Tadeusz Kwie-
cień z Bilczy, Jerzy i Anna Marcjan z Morawicy, Zdzisława i Jan Mazur 
z  Piasecznej Górki, Stanisława i Stanisław Nowak z Bilczy, Anna i Jerzy 
Pabis z Morawicy, Teresa i Zygmunt Rabiej z Brzezin, Marianna i Zdzisław 
Ślusarczyk ze Zbrzy, Henryka i Edward Tworek z Woli Morawickiej, Stani-
sława i Kazimierz Wierzbiccy z Brzezin, Krystyna i Marian Wojcieszyńscy 
z Brzezin oraz Barbara i Marian Zegadło z Bilczy.
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 Jubilatów odwiedził Burmistrz Miasta i Gminy Morawica Marian Bu-
ras wraz sekretarz Anną Kowalską oraz wiceprzewodniczącym Rady Miej-
skiej, Damianem Woźniakiem. Jubilaci otrzymali listy gratulacyjne z okazji 
60-lecia pożycia małżeńskiego, a także kwiaty i prezenty w postaci kom-
pletów kołder. Władze gminy gratulowały wszystkim jubilatom, że wy-
trwali tak długie lata w miłości, wierności, wzajemnym szacunku i życz-
liwości wobec siebie. - Gorąco gratuluję i życzę kolejnych lat wspólnego 
pożycia małżeńskiego, w zdrowiu szczęściu i radości. Dziękuję Wam za 
to, co zrobiliście dla siebie nawzajem, dla swoich rodzin, ale również dla 
naszej gminy. Jesteście Państwo wspaniałym przykładem dla młodszych – 
mówił Burmistrz, Marian Buras, składając jubilatom życzenia.

 Złote gody stały się okazją do wspomnień. Małżonkowie chętnie opo-
wiadali o swoim szczęściu, radościach i smutkach, a także o sukcesach 
oraz porażkach, jakie przeżyli w czasie wielu lat związku małżeńskiego.

 Z okazji jubileuszu pożycia małżeńskiego dostojnym jubilatom składa-
my najserdeczniejsze życzenia miłości, wierności cierpliwości i kolejnych 
pięknych rocznic wspólnego życia.

Pary z Miasta
i Gminy Morawica
obchodziły
Diamentowe Gody

W tym roku, na terenie Miasta i Gminy Morawica jubileusz 
60-lecia pożycia małżeńskiego obchodziło siedem par. Były 
kwiaty, upominki oraz serdeczne życzenia od władz Miasta 
i Gminy Morawica.

LISTY GRATULACYJNE Z OKAZJI
60-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO OTRZYMALI:

Zofia i Marian Baran z Morawicy, Genowefa i Eugeniusz Jamioł 
z Łabędziowa, Stanisława i Władysław Kowalscy z Brzeziny, Wan-
da i Bolesław Pabian z Woli Morawickiej, Janina i Jan Śnioch 
z Drochowa Górnego, Stefania i Stefan Wójcik z Dymin oraz He-
lena i Stanisław Zawadzcy z Bilczy.
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 W Brzezinach była to już dziesiąta w historii kwesta, pod-
czas której z puszkami na brzezińskim cmentarzu stanęli samo-
rządowcy, druhowie OSP z Brzezin, członkinie KGW z Brzezin, 
dyrektorzy, nauczyciele i uczniowie morawickich szkół, a także 
członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin i Podwola, którzy 
są organizatorami akcji. Wszyscy tradycyjnie już zbierali dat-
ki na odnowę cmentarza. - Do tej pory, podczas dziewięciu 
kwest łącznie udało nam się zebrać około 70 tysięcy złotych. 
Za te pieniądze odnowiliśmy blisko 30 nagrobków, część z nich 
w całości, a część z nich przeszło drobne prace renowacyjne. 
Wykonaliśmy także Mur Pamięci Ofiar Wojen. Ponadto sfinan-
sowaliśmy dokończenie elektronicznej bazy cmentarza, która 
jest dostępna pod adresem: www.brzeziny.artlookgallery.com 

34 firmy i ponad 750 mieszkańców –
“Karta Mieszkańca” Miasta i Gminy Morawica

Z każdym tygodniem rośnie nie tylko liczba firm, ale i mieszkańców, którzy przystępują do programu “Karta 
Mieszkańca” Miasta i Gminy Morawica. Partnerzy programu udzialeją rabatów na swoje usługi, z których to 
mieszkańcy chętnie chcą korzystać. Na terenie gminy taniej można już między innymi przeprowadzić serwis 
i naprawę samochodów, zakupić produkty spożywcze, produkty dla dzieci, materiały budowlane, wyroby cu-
kiernicze, wykonać meble na zamówienie, a nawet zjeść czy skorzystać z usług fryzjerskich i kosmetycznych. 
Chętnych nie brakuje zarówno po stronie przedsiębiorców, jak i mieszkańców. Kartę mieszkańca można wy-
robić w Biurze Obsługi Klienta w Urzędzie Miasta i Gminy Morawica lub przez internet wchodząc na www.
morawica.pl w zakładce “mieszkaniec”.

Partnerzy KARTY MIESZKAŃCA!
Partnerzy: OkoEkspert S.C. Kamilla 
Barchan-Kucia, Karol Bożęcki; „KORAL” 
Sport i Rekreacja Sp. z o. o.; Bar Święto-
krzyski RUMCAJS; WIT Firma Handlowa 
i Usługowa Wojciech Winiarski,  Com-
Net – INTERNET; INFOSTAR S.J.; Wynajem autokarów RAFKRUSZ; 
Cukiernia Podhale; Przedsiębiorstwo wielobranżowe   DAM & 
MAM Wiesław Zawierucha; Salon fryzjerski damsko-męski TY-
MEK, sprzedaż kosmetyków profesjonalnych; ENIGMA Szkoła 
Nauki Jazdy; PPH POLDAUN Sp. z o.o.; Centrum Materiałów Bu-
dowlanych BUILDER Sp. z o.o.; LENZU PROJEKT Mateusz Rolec-
ki; EXODUS Club & My Spa w Bilczy; Pracownia Pielęgnacji Stóp 
i Dłoni Gabinet Kosmetyczny „OPIUM”; Z.H.U. MEGABUD; CU-
KIERNIA CIASTECZKOWO, Bonus-SC, P.H.U. UNICOMP, Gabinet 
logopedyczny Monika Wesołowska, Lullaby, Ośrodek Jeździecki 
Bilcza, Stajnia DIALOG Brudzów, DIAMOND USŁUGI SPRZĄTA-
JĄCE KATARZYNA MALARCZYK, TERAPIA URODY KATARZYNA 
MALARCZYK, P.P.U.H. Progra Sp. z  o.o., ZBIGNIEW BIELECKI 
„BRO CAR” AUTO – CZĘŚCI, LW FURNITURE ŁUKASZ WIECZO-
REK, Firma Handlowa “Ceramik”, Przedsiębiorstwo Wielobran-
żowe “MISIAK”, Monika Nowak Biuro Rachunkowe “Komputer 
Complex” oraz JAWAG WAGI ELEKTRONICZNE

Pomagali ratować zabytkowe nagrobki. 
Mieszkańcy chętnie wspierali kwesty!

Tradycyjnie jak każdego roku, na dwóch morawickich cmentarzach w Brzezinach i Lisowie, odbyły się kwesty, 
podczas których zbierano pieniądze na odnowienie zabytkowych nagrobków. Było ponad 150 kwestujących 
i tysiące chętnie wspomagających szczytny cel. Uzbierano rekordowe kwoty.

– wymienia Damian Zegadło ze Stowarzyszenia Przyjaciół Brze-
zin i Podwola. 
 Tegoroczna kwesta w Brzezinach odbyła się pod hasłem 
“Bo śmierć to zbyt mały powód, żeby przestać kochać”. Od-
wiedzający brzezińską nekropolię byli hojni i chętnie wrzucali 
datki do puszek. – Każdego roku ludzie odwiedzający cmentarz 
w Brzezinach bardzo chętnie wspierają kwestę. Dzięki tej akcji 
można było ocalić od zapomnienia wiele zabytkowych nagrob-
ków. To bardzo szczytna akcja – mówi Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Morawica, Marian Buras. 
 W tym roku na brzezińskim cmentarzu kwestowało ponad 
150 wolontariuszy. Wszyscy podkreślali, że wsparcie zbiórki 
to wyraz szacunku dla tych, którzy odeszli oraz przejaw troski 

PPH POLDAUN Sp. z o.o. 

Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferu-
jemy dla uczestników programu rabat w wy-
sokości 15% na wszystkie kołdry, poduszki 
oraz pościel dziecięcą z naszej oferty.  
Dane teleadresowe: 
PPH POLDAUN Sp. z o. o.  
Bilcza, ul. Leśna 2 
26-026 Morawica 
tel. 41 311 70 65, 41 311 75 69 
e-mail: biuro@poldaun.pl 
adres strony internetowej: www.poldaun.pl 
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o nasze wspólne dziedzictwo przeszło-
ści. - Bardzo się cieszymy, że w ten spo-
sób możemy wspomóc ocalenie historii 
od zapomnienia. Warto przywoływać 
pamięć o ludziach i o naszej historii – 
mówili zgodnie wolontariusze.
 Podczas kwesty jak każdego roku 
rozprowadzano znicze, ze sprzeda-
ży których dochód w całości zostanie 
przeznaczony na odnowę brzezińskich 
nagrobków. - W tym roku zebraliśmy 
podczas kwesty i ze sprzedaży zniczy-ce-
giełek 11 tysięcy 89 złotych i 10 groszy. 
W porównaniu z ubiegłym rokiem, kiedy 
to udało nam się zebrać 9,5 tysiąca zło-
tych, to prawdziwy rekord – mówi Ma-
rianna Węgrzyn, prezes Stowarzyszenia 
Przyjaciół Brzezin i Podwola. Na cmen-
tarzu w Brzezinach kwestowano przez 
trzy dni.    
 Po raz kolejny odbyła się także 
kwesta przy cmentarzu Parafii Święte-
go Mikołaja w Lisowie. Przy tej jednej 
z najstarszych parafii w okolicy znajdu-
je się wiekowy cmentarz z zabytkowy-
mi nagrobkami. Tym razem pieniądze 
uzbierane podczas kwesty w kwocie 
6 tysięcy 61 złotych i 85 groszy zostaną 
przeznaczone na wkład własny parafii 
potrzebny do odrestaurowania Ołtarza 
Bocznego pw. “Matki Boskiej Często-
chowskiej”. Na ten cel parafia już otrzy-
mała 50 tysięcy złotych dotacji z Urzędu 
Miasta i Gminy Morawica oraz 30 tysię-
cy dotacji od Świętokrzyskiego Konser-
watora Zabytków. Renowacja ołtarza 
już trwa. Odrestaurowane mają zostać 
także postumenty z rzeźbami. Łączny 
koszt niezbędnych prac konserwator-
skich oszacowano na nieco ponad 208 
tysięcy. Prace mają związek z wielkim ju-
bileuszem 900-lecia parafii, do którego 
już trwają przygotowania. Uroczystości 
jubileuszowe odbędą się 21 września 
2019 roku, a rozpoczną się one punk-
tualnie w samo południe Mszą Świętą 
w kościele w Lisowie. 

Agnieszka Olech
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Świętokrzyskie Cross Country
na 100-lecie Odzyskania Niepodległości

Na torze motocrossowym w Dębskiej Woli w nietypowy sposób świętowano jubileusz 100-lecia Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. Stu motocyklistów ścigało się przez sto minut po torze w Dębskiej Woli. Były też 
ciekawe pokazy trialu i pokazy karate. Patriotyczne wydarzenie zorganizowane przez Brzeziński Klub Moto-
crossowy Racing przyciągnęło tłumy gości.
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 - Każdy Polak dziś świętuje setną rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości i każdy to robi na sój sposób. My uwiel-
biamy kąpać się w zimnej wodzie i tak też postanowiliśmy 
uczcić ten wyjątkowy dzień – mówiła Edyta Chłąd, która wraz 
z kilkudziesięcioami morawickimi morsami odśpiewała hymn 
Polski w lodowatych wodach zalewu w Morawicy. 

Morawickie morsy też uczciły setną 
rocznicę odzyskania niepodległości 

Weszli do lodowatej wody z biało-czerwonymi flagami i wspólnie odśpiewali hymn. Morawickie morsy uczciły 
w ten sposób 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 

 Amatorzy zimnych kąpieli tym razem do wody weszli z bia-
ło-czerwonymi flagami, świętując tym samym w wyjątkowy 
sposób Narodowe Święto Niepodległości, które w tym roku 
odbyło się pod znakiem setnej rocznicy odzyskania wolności 
przez nasz kraj. - Wiwat Polska! Niech żyje naród polski! - krzy-
częli radośnie kąpiąc się zimnej wodzie i dzierżąc w dłoniach 
biało-czerwone flagi, balony oraz szaliki. 

Agnieszka Olech
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imprezy był 100 minutowy wyścig 
po jednym z najbardziej wymagają-
cych torów motocrossowych w kraju. 
Jechali zawodnicy w różnych wieku, 
zarówno na motorach, jak i na qu-
adach. Pod wrażeniem nietypowego 
świętowania była wojewoda świę-
tokrzyski, Agata Wojtyszek. - W tym 
roku świętujemu 100-lecie odzyska-
nia niepodległości i świętujemy ten 
niezwykły jubileszu w różny sposób. 
Dziś akurat w bardzo nietypowy. 
Warto w każdy sposób przypominać 
o naszej wolności – podkreślała Agata 
Wojtyszek, wojewoda świętokrzyski.  

 Podczas nietypowego święto-
wania przez Polskę niepodległości 
można było spotkać się z prawdzi-
wymi gwiazdami motocrossowy-
mi. Był między innymi Oskar Kacz-
marczyk, uczestnik Erzberg Rodeo, 
Przemysław Kaczmarczyk, wielo-
krotny mistrz Polski w trialu, Paweł 
Otwinowski, zwycięzca Rajdu Baja 
Poland, a nawet Maciej Giemza, 
uczestnik Radju Dakar. - Jak zwykle 
damy z siebie wszystko. Dziś jedzie-
my po to, żeby świętować piękny 
jubileusz – mówił Maciej Giemza. 

 Jak podkreślał obecny pod-
czas wydarzenia burmistrz Miasta 
i Gminy Morawica, Marianb Buras, 
tor motocrossowy w Dębskiej Woli 
tętni życiem. A patriotyczna impre-
za według niego to znakomity po-
mysł. - Tor motocrossowy przyciąga 
prawdziwe tłumy zarówno kibiców, 
jak i zawodników. Odbywają się tu 
najważniejsze mistrzostwa już nie 
tylko Polski, ale i Europy. Cieszę się, 
że z inicjatywy Brzezińskiego Klubu 
Motocrossowego Racing zorganizo-
wano tu patriotyczne wydarzenie – 
mówił Marian Buras, burmistrz Mia-
sta i Gminy Morawica.

 W organizację wydarzenia zaan-
gażowało się także Wojsko Obrony 
Terytorialnej, a w szczególności 10. 
Świętokrzyska Brygada. Mundurowi 
mówili o zasadach wstąpienia do 
szeregów. Gości zachwyciły także 
pokazy trialu i pokazy karate. Trzeba 
przyznać, że to był nietypowy, ale 
niezwykle trafiony pomysł niepodle-
głosciowego świętowania.

Agnieszka Olech 
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Zapraszamy do korzystania
z morawickiego kina!

Tytuł Data Godzina Kategoria wiekowa

Między nami wampirami 01.12.2018 16:00 Animowany: Przygodowy,
Film dla dzieci 7+

Seks, miłość i terapia 01.12.2018 18:00 Komedia 16+

Pinokio 02.12.2018 15:00 Animowany, Przygodowy,
Film dla dzieci 5+

Królowa Śniegu 06.12.2018 I seans15:00
II seans 16:30

Animowany, Przygodowy,
Film dla dzieci 5+

Mikołajek 06.12.2018 18:00 Familijny , Przygodowy,
Film dla dzieci 7+

Ratujmy Mikołaja 07.12.2018 16:00 Animowany film dla dzieci 5+

Valerian i Miasto Tysiąca Planet 07.12.2018 18:00 Film fabularny, Akcja, Science 
fiction 12+

Wielka Mała Stopa 08.12.2018 16:00 Animowany, Film dla dzieci 5/7+

Łowcy Głów 08.12.2018 18:00 Film fabularny, thriller, kryminal-
ny 16+

Goryl Śnieżek w Barcelonie 14.12.2018 16:00 Animowany, Przygodowy,
Film dla dzieci 5/7+

Na granicy 14.12.2018 18:00 Film fabularny, thriller 18+

Misiek w Nowym Jorku 15.12.2018 16:00 Animowany, Przygodowy,
Film dla dzieci 5/7+

Listy do M2 i Listy do M3 15.12.2018 18:00 Komedia 12+

Uwolnić Mikołaja 16.12.2018 15:00 Przygodowy, Film dla dzieci 7+

Renifer Niko ratuje Święta 21.12.2018 16:00 Przygodowy, Film dla dzieci 5+

Firmowa Gwiazdka 21.12.2018 18:00 Komedia 16+

Królowa Śniegu 2 22.12.2018 16:00 Animowany film dla dzieci 5+

Boże Narodzenie 22.12.2018 18:00 Historyczny, dramat wojenny 
12+

Sarila 23.12.2018 15:00 Animowany: Przygodowy, Film 
dla dzieci 7+

Czarnoksiężnik z Oz. Powrót Dorotki 28.12.2018 16:00 Animowany: Przygodowy, Film 
dla dzieci 5/7+

Piąta Pora Roku 28.12.2018 18:00 Komedia 12+

UPS!!! Arka odpłynęła 29.12.2018 16:00 Animowany film dla dzieci 5+

Maraton Sylwestrowy 29.12.2018 18:00

Informacje o godzinach projekcji oraz tytułach filmów ukazują się na stronach internetowych: Miasta i Gminy Morawica-  
www.morawica.pl, Samorządowego Centrum Kultury w Morawicy- www.sck.morawica.pl, oraz na facebooku Kina za Rogiem 
w Morawicy. Zachęcamy także do organizowania seansów na życzenie, urodzin w kinie. Bilety do kupienia w Bibliotece Publicznej 
w Morawicy, cena biletu : 5zł. Rezerwacje i pytania odnośnie biletów pod nr.tel. 413114691 wew.300. 

Ma najwyższej klasy jakość 
dźwięku i obrazu, a jednocze-
śnie jest tanie w eksploatacji. 
I chociaż jest małe, to ma 
wyjątkową atmosferę. Mowa 
o  „Kinie za rogiem”, jakie 
właśnie powstało w samym 
centrum Morawicy. Nowa-
torski pomysł już spotkał się 
z dużym zainteresowaniem. 
Uroczyste otwarcie miało 
miejsce 28 lipca, a  gościem 
specjalnym był znany i cenio-
ny aktor, Marian Dziędziel.  



Tak świętowaliśmy stulecie odzyskania 
przez Polskę niepodległości 


